Glowny Instytut Gornictwa
Zaktad Inzynierii Materiatowe;j
Centralne Laboratorium Badan Rur z Tworzyw

Sztucznych
Pl. Gwarkdéw 1, 40-166 Katowice Katowice, 23.09.2020
(nazwa i adres laboratorium) (miejscowos$é, data)

SPRAWOZDANIE Z BADAN nr 105/20/SM1

Typ 1 nazwa wyrobu budowlanego, ktorego probke poddano badaniu:

Rury o $ciankach strukturalnych z nieplastyfikowanego poli(chlorku winylu) (PVC-U)
DN/OD 110; rura kanalizacji zewnetrznej ULTRA-3, Typ Al, SN 4

Nazwa 1 adres zlecajgcego przeprowadzenie badan: Dolnoslagski Wojewddzki Inspektor

Nadzoru Budowlanego, ul. J. E. Purkyniego 1; 50-155 Wroctaw

Imig, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania:_

A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania probki: w siedzibie producenta DYKA Sp. z o.0., ul. Belgijska 5;
55-221 Jelcz-Laskowice

2. Data pobrania probki: 11.09.2020 r.;
nr protokotu pobrania prébki: 1-2 (WWB.7781.1.2020.111.15.K.20)

3. Data dostarczenia probki: 14.09.2020 r.; nr protokotu przyjecia probki: 105/20/SM-1

4. Producent: DYKA Sp. z 0.0., ul. Belgijska 5; 55-221 Jelcz-Laskowice

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujgcy: 28.03.2019
kolor pomaranczowy

6. Termin trwalo$ci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie okresla si¢

7. Okreslenie sposobu opakowania probki: Probke pobrano losowo. Zabezpieczono poprzez

oklejenie hologramami z napisem WINB WROCLAW i owinigto tasmg zabezpieczajaca.

8. Wielkos¢ serii lub partii produkcyjnej, z ktorej pobrano probke: 1616,00

9. Wielkos¢ (ilos$¢, masa, objetos¢) probki: 4 x rura o dtugosci 1 m, & 110

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktore zastosowano

przy pobieraniu i zabezpieczaniu probki:
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Probki pobrano 1 zabezpieczono zgodnie z rozporzadzeniem Ministra Infrastruktury i
Budownictwa z dnia 23.12.2015 r. w sprawie probek wyrobow budowlanych wprowadzonych
do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym (Dz. U. poz. 2332 pdzn. zm.) oraz art. 25
ust. 112 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r o wyrobach budowlanych (Dz. U. 2019, poz. 266 z
pozZn. zm.)
11. Data przeprowadzenia badania: 17-21.09.2020 r.
12. Miejsce przeprowadzenia badania:

Gléwny Instytut Gornictwa, Zaktad Inzynierii Materiatowej, Centralne Laboratorium

Badan Rur z Tworzyw Sztucznych, Pl. Gwarkéw 1, 40-166 Katowice

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny:

Powierzchnia dostarczonych rur jest gladka, bez wad w postaci zanieczyszczen,
niejednorodnosci, pecherzy, zapadni¢¢, wtracen ciat obcych, rys i poréow. Konce rur sg
przyciete prostopadle do osi.

Barwa rur jest pomaranczowa, jednolita pod wzgledem odcienia i intensywnosci.

Cechowanie rur wykonano przez nadruk w kolorze kontrastowym (czarnym). Cechowanie

zawiera nastepujgce informacje:

numer normy,
— numer KDWU,

— $rednica nominalna,

— nazwa i adres producenta,

— klasa sztywnosci,

— symbol materiatu,

— symbol obszaru zastosowania,
— data produkcji,

— godzina produkcji,

— znak budowlany

— adres strony internetowej producenta.
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Badania fizyczno-chemiczne: Skurcz wzdtuzny (zgodnie z PN-EN ISO 2505:2006):

. - s mo
Nr prébki Czas wygrzewania Temperatcl)lra badania Skurcz wzdluzny [%]
[minuty] [°C]
105/20 60 150 4,24

Na prébkach nie stwierdzono rozwarstwien, pecherzy i pgknigc.

Inne badania: Cechy geometryczne (zgodnie z PN-EN ISO 3126:20006)

Numer . . Wyniki pomiaréw [mm]
. Mierzony wymiar - —

probki min. max. | $rednia |niepewnosé
Srednica zewnetrzna rury de 110,20 110,20 110,20 0,01
Srednica wewnetrzna rury d; 103,30 103,67 | 103,55 0,08
Grubos¢ scianki catkowita e 3,26 3,54 3,41 0,06
Grubos¢ warstwy wewnetrznej €4 0,82 1,07 0,98 0,06
Dhrigosc zukosowania bosego $.36 8.97 $.63 0.15
konca H

105/20
Srednica wewngtrzna kielicha d 110,52 111,53 110,96 0.22
Dlugos¢ czynna kielicha A 35,94 37,80 36,56 0,40
Dhugos¢ wejscia kielicha C 23,03 25,08 23,97 0,54
Grubo$¢ Scianki kielicha e, 3,01 3,54 331 0,12
Grubos¢ $cianki kielicha pod 271 3.20 2.99 0.13

uszczelka e3

Powyzsze wyniki dotycza wytacznie badanych probek.

C. Stwierdzenie zgodno$ci z deklarowanymi wlasciwoSciami uzytkowymi wyrobu
budowlanego okre§lonymi w pkt 4 ,,Protokolu pobrania prébki wyrobu budowlanego/ i
probki kontrolnej wyrobu budowlanego”

Na podstawie przeprowadzonych badan laboratoryjnych stwierdza sig, ze dostarczone probki

kontrolne wyrobu budowlanego spelniaja wymagania dotyczace wiasciwosci uzytkowych

okreslonych w pkt 4 ,,Protokotu pobrania prébki wyrobu budowlanego/ 1 probki kontrolnej

wyrobu budowlanego”

Powyzsze stwierdzenie nie uwzglednia wartosci niepewnosci wynikow, jezeli zostaty podane

w czesci B sprawozdania.
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D. Opinie i interpretacje

Dostarczony do oceny wyréb budowlany spelnia wymagania deklarowane w Krajowej
Deklaracji Wlasciwosci Uzytkowych Nr 1 w zakresie badanych wlasciwosci:

— cechy geometryczne: wymiary geometryczne mieszcza si¢ w tolerancjach podanych
w normie PN-EN 13476-2:2018-05 pkt. 7.

— skurcz wzdluzny oznaczany zgodnie z wymaganiami normy PN-EN 13476-2:2018-05
pkt. 8.1.1 jest mniejszy niz 5 %, na badanych prébkach nie stwierdzono rozwarstwien,
pecherzy i peknig€.

/]

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach/Sprawozdanie sporzqdzono W postaci
elektronicznej*.

podpis przeprowadzajacego badanie)**

* Niepotrzebne skreslic.
** Sprawozdanie z badan sporzadzone w postaci elektronicznej opatruje sie kwalifikowanym podpisem

elektronicznym, podpisem zaufanym lub podpisem osobistym.
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